[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2015г.
                               №   269
              п.  Новосветловский
	О создании общественного совета для оценки качества работы учреждений  Коммунарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта

В  целях  исполнения постановления Правительства Ростовской области  от 11июля 2013 года № 442 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ростовской области по формированию независимой системы оценки качества работы государственных учреждений Ростовской области, оказывающих социальные услуги», руководствуясь п. 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный совет по оценке качества работы учреждений Коммунарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта и библиотечного обслуживания.
2. Включить в состав совета:

1) Атамана ХКО ст. Староковыльная- Точеного А.Ю.

2) Секретаря- инспектора по работе с молодежью, культуре и спорту

Кунда Е.В.
3) Депутата собрания депутатов Коммунарского сельского поселения-

Леонова А.А.

4) Председателя ТОС х. Заречный- Калитюк Ю.В.
5) Председателя первичной ветеранской организации- Кирееву В.К.
3. Определить общественный совет уполномоченным органом по формированию независимой оценки качества работы учреждений Коммунарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта и библиотечного обслуживания.
 4. Общественному совету в двухнедельный срок  после вступления в силу настоящего постановления разработать и утвердить планы мероприятий по формированию независимой оценки качества работы учреждений Коммунарского сельского поселения, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта и библиотечного обслуживания  на 2015-2016 годы.
  5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Коммунарского сельского поселения.

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения Точеного А.Ю.
   Глава Коммунарского

             сельского поселения
О.В. Безрукавая